Aperitif

Limoncello Spritz

Aperol Spritz

Campari Spritz

Sarti Spritz

Crodino Spritz alkoholfrei

Belsazar bianco dry/rosso 5cl
PorTonic 5cl Dry White Porto DOC, Niepoort
BeTon 5cl Becherovka mit Tonic

Negroni

Sekt

Schloss Affaltrach Diamant extra dry
.Petit Vaux” Schloss Vaux Flaschengdrung

Bier

Meissner Schwerter vom Fass
Pils

Helles

Rubin Lager

Radler

Paulaner Weissbier 0,51
Radeberger alkoholfrei 0,33l

0,11

5,00

0,3l
3,80
3,80
3,80
3,80

790
790
790
790
7,50
5,50
8,50
750
900

0,75l

26,00
42,00

0,51
5,50
5,50
5,50
5,50

5,50
3,90



Alkoholfrei

Oppacher Mineralquellen

Wasser still/medium
Rhabarberschorle
Apfelsaftschorle

Coca Cola / Coca Cola zero 0,33l
Paulaner Spezi 0,33l

Thomas Henry Ginger Ale 0,21
Thomas Henry Tonic Water 0,21

Meissner Schwerter Fassbrause 0,33l

Orange
Zitrone
Holunder

Heide Safte

Apfelsaft naturtriub
Orangensaft

Schwarzer Johannisbeernektar
Kirschnektar

Bananennektar

0,25l

2,90
3,50
3,50

0,21

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

0,75l
6,90 €

3,90
3,90

3,50
3,50

3,90
3,90
3,90

0,4l

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90



,Brot und Butter” Weine

Anker Cuvée weil3

Riesling, Rivaner, Sauvignon Blanc
Weingut Seebrich | Rheinhessen

Allendorf Riesling feinherb
Weingut Allendorf | Rheingau

Anker Rosé feinherb

Merlot
Weingut Seebrich | Rheinhessen

Anker Cuvée rot

Spatburgunder, Dornfelder
Weingut Seebrich | Rheinhessen

Die perfekten Essensbegleiter weif3

Gruner Veltliner Federspiel
Domdne Wachau | Wachau | Osterreich

Mdaller-Thurgau Gutswein (Barrique)
Martin Schwarz VDP | Sachsen

Sauvignon Blanc ,savvy”
Anette Closheim | Nahe

0,21

7,00

6,00

7,00

700

0,51

14,00

12,00

14,00

14,00

0,21

950

10,50

0,75l

21,00

21,00

21,00

0,75l

29,00

33,00

29,00



Die perfekten Essensbegleiter rot

Zweigelt
Weingut Wagentristl | Burgenland | Osterreich

Cabernet Sauvignon
Weingut Borell-Diehl | Pfalz

Fiir den besonderen Anlass

..geht aber naturlich auch zum Essen

Chardonnay Reserve 2022
Weingut Heitlinger VDP | Warttemberg

Riesling MeiBBner Kapitelberg 2021
Weingut Martin Schwarz VDP | Sachsen

Spdtburgunder Reserve 2022
Weingut Battenfeld-Spanier VDP | Rheinhessen

The Butcher Blaufrankisch 2021

Weingut Hans Schwarz | Burgenland | Osterreich

Der siifde Abschluss

Riesling Beerenauslese
Weingut Lehner-Minkowitsch | Weinviertel | Osterreich

0,21

8,00

9,50

0,061

6,00

0,75l

25,00

29,00

0,75l

45,00

69,00

45,00

48,00

0,375l

35,00



Digestif

The Tawny Port DOC 5cl

Niepoort | Duoro | Portugal

Becherovka

Wesenitz Bitter

Omas Apfelkuchenlikor

von den Spreewood Destillers aus Schlepzig

Eihdrnchen Eierlikér mit Nuss

MuUller Drei mit Ei Eierlikér & Coffee

Helbing KiUmmel aus Hamburg
Mduller Dry Gin
gibt’s auch als Gin Tonic 790€

Siwucha Vodka

Alte Marille, Williams Birne oder Apfel

Brande der Destillerie Prinz | Vorarlberg | Osterreich

Moritz Sachs. Obstbrand Pflaume & Kirsche

Connemara Peated Single Malt
County Louth | Irland

Stork Club Straight Rye Whisky

von den Spreewood Destillers aus Schlepzig

Ron Abuelo 12 Anos

Panama

2cl

2,50
2,50

3,00

3,00
3,00

2,50
2,50

3,50

3,00

3,50

4,50

5,00

5,00

5,50

4¢l

4,00
4,00

5,50

5,50
5,50

4,00
4,00

6,50

5,50

6,50

8,00

950

950



Kaftee

von der familiengefthrten Résterei ,Mrs. Brown" aus Wilsdruff

Kaffee Créme 3,60
Café au Lait 4,90
Espresso 3,20
Doppelter Espresso 4,90
Cappuccino 4,50
Latte Macchiato 490

Alles auch entkoffeiniert erhdltlich

Tee

ALTHAUS Teespezialitaten in der Tasse 0,3l

Darjeeling Summer Leaves 3,80
Grun Matinee 3,80
Persischer Apfel 3,80
Ginger Breeze 3,80

Heifde Spezialititen

Chai Latte 5,50
Matcha Latte 5,50
HeiBe Schokolade weiB, Vollmilch oder dunkel 5,50
mit Sahne +1,00€

HeiBe Zitrone 3,20
Winzerglihwein weiB oder rot 5,50
Kinderpunsch Apfel-zimt-Kirsche 4,50
Hot Aperol 790

Grog 5,50



