



Aperitif

Limoncello Spritz	7,90
Aperol Spritz	7,90
Campari Spritz	7,90
Sarti Spritz	7,90
Crodino Spritz alkoholfrei	7,50
Belsazar bianco dry/rosso 5cl	5,50
PorTonic 5cl Dry White Porto DOC, Niepoort	8,50
BeTon 5cl Becherovka mit Tonic	7,50
Negroni	9,00

Sekt

	0,1l	0,75l
--	------	-------

Schloss Affaltrach Diamant extra dry	5,00	26,00
„Petit Vaux“ Schloss Vaux Flaschengärung		42,00

Bier

Meissner Schwerter vom Fass	0,3l	0,5l
Pils	3,80	5,50
Helles	3,80	5,50
Rubin Lager	3,80	5,50
Radler	3,80	5,50
Paulaner Weissbier 0,5l		5,50
Radeberger alkoholfrei 0,33l		3,90



Alkoholfrei

	0,25l	0,75l
Oppacher Mineralquellen		
Wasser still/medium	2,90	6,90 €
Rhabarberschorle	3,50	
Apfelsaftschorle	3,50	
Coca Cola / Coca Cola zero 0,33l	3,90	
Paulaner Spezi 0,33l	3,90	
Thomas Henry Ginger Ale 0,2l	3,50	
Thomas Henry Tonic Water 0,2l	3,50	
Meissner Schwerter Fassbrause 0,33l		
Orange	3,90	
Zitrone	3,90	
Holunder	3,90	
Heide Säfte	0,2l	0,4l
Apfelsaft naturtrüb	3,50	4,90
Orangensaft	3,50	4,90
Schwarzer Johannisbeernektar	3,50	4,90
Kirschnektar	3,50	4,90
Bananennectar	3,50	4,90



„Brot und Butter“ Weine

	0,2l	0,5l	0,75l
Anker Cuvée weiß Riesling, Rivaner, Sauvignon Blanc Weingut Seebach I Rheinhessen	7,00	14,00	21,00
Allendorf Riesling feinherb Weingut Allendorf I Rheingau	6,00	12,00	
Anker Rosé feinherb Merlot Weingut Seebach I Rheinhessen	7,00	14,00	21,00
Anker Cuvée rot Spätburgunder, Dornfelder Weingut Seebach I Rheinhessen	7,00	14,00	21,00

Die perfekten Essensbegleiter weiß

	0,2l	0,75l
Grüner Veltliner Federspiel Domäne Wachau I Wachau I Österreich	9,50	29,00
Müller-Thurgau Gutswein (Barrique) Martin Schwarz VDP I Sachsen	10,50	33,00
Sauvignon Blanc „savvy“ Anette Closheim I Nahe		29,00



Die perfekten Essensbegleiter rot

	0,2l	0,75l
Zweigelt Weingut Wagentristl Burgenland Österreich	8,00	25,00
Cabernet Sauvignon Weingut Borell-Diehl Pfalz	9,50	29,00

Für den besonderen Anlass

...geht aber natürlich auch zum Essen	0,75l
Chardonnay Reserve 2022 Weingut Heitlinger VDP Württemberg	45,00
Riesling Meißner Kapitelberg 2021 Weingut Martin Schwarz VDP Sachsen	69,00
Spätburgunder Reserve 2022 Weingut Battenfeld-Spanier VDP Rheinhessen	45,00
The Butcher Blaufränkisch 2021 Weingut Hans Schwarz Burgenland Österreich	48,00

Der süße Abschluss

	0,06l	0,375l
Riesling Beerenauslese Weingut Lehner-Minkowitsch Weinviertel Österreich	6,00	35,00



Digestif

The Tawny Port DOC 5cl Niepoort Duoro Portugal	5,50
	2cl 4cl
Becherovka	2,50 4,00
Wesenitz Bitter	2,50 4,00
Omas Apfelkuchenlikör von den Spreewood Destillers aus Schleipzig	3,00 5,50
Eihörnchen Eierlikör mit Nuss	3,00 5,50
Müller Drei mit Ei Eierlikör & Coffee	3,00 5,50
Helbing Kümmel aus Hamburg	2,50 4,00
Müller Dry Gin	2,50 4,00
gibt's auch als Gin Tonic 7,90€	
Siwucha Vodka	3,50 6,50
Alte Marille, Williams Birne oder Apfel Brände der Destillerie Prinz Vorarlberg Österreich	3,00 5,50
Moritz Sächs. Obstbrand Pflaume & Kirsche	3,50 6,50
Connemara Peated Single Malt County Louth Irland	4,50 8,00
Stork Club Straight Rye Whisky von den Spreewood Destillers aus Schleipzig	5,00 9,50
Ron Abuelo 12 Años Panama	5,00 9,50



Kaffee

von der familiengeführten Rösterei „Mrs. Brown“ aus Wilsdruff

Kaffee Crème	3,60
Café au Lait	4,90
Espresso	3,20
Doppelter Espresso	4,90
Cappuccino	4,50
Latte Macchiato	4,90

Alles auch entkoffeiniert erhältlich

Tee

ALTHAUS Teespezialitäten in der Tasse 0,3l

Darjeeling Summer Leaves	3,80
Grün Matinee	3,80
Persischer Apfel	3,80
Ginger Breeze	3,80

Heiße Spezialitäten

Chai Latte	5,50
Matcha Latte	5,50
Heiße Schokolade weiß, Vollmilch oder dunkel mit Sahne +1,00€	5,50
Heiße Zitrone	3,20
Winzerglühwein weiß oder rot	5,50
Kinderpunsch Apfel-Zimt-Kirsche	4,50
Hot Aperol	7,90
Grog	5,50